Приказ  № 6  от   06. 09. 2021 г.

О проведении месячника по обеспечению безопасности дорожного движения, направленного на

снижение детского дорожно-транспортного травматизма

 МБОУ «Аксайская СОШ  № 2 им. Х.Г.Магидова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1).  Провести с 06 сентября по 04 октября 2021 года Месячник по обеспечению безопасности

дорожного движения, направленного на снижение детского дорожно-транспортного

травматизма

2).   Обеспечить наличие паспортов дорожной безопасности, уголков дорожной безопасности в

образовательных организациях (отв. Шамхалова М.М,  кл.рук, учитель ОБЖ)

3).  Рассмотреть на совещаниях и педагогических советах вопросы об организации в учебном

году работ по профилактике ДДТТ. определении мер повышения ее эффективности, с

участием должностных лиц ГИБДД и отделов МВД по Хасавюртовскому  району.

4).  Провести для родителей и учащихся инструктажи по соблюдению правил безопасности

дорожного движения, использованию световозвращающих элементов, составления

индивидуальной  «Схемы безопасного маршрута школьника  «Дом -школа -дом»

для детей.

5).  Классным руководителям организовать приобретение для учащихся начальных классов

световозвращающих элементов, обеспечить контроль за их ношением;

6).  Провести профилактические мероприятия, направленные на пропаганду соблюдения

правил дорожного движения, формирование навыков безопасного поведения на дороге:

профилактические и разъяснительные инструктажи, классные часы, беседы, занятия,

конкурсы, викторины, соревнования и т.д.

7).  Организовать дополнительные мероприятия и профилактические акции, направленные на

предупреждение ДДТТ, с привлечением представителей исполнительных органов

государственной власти, известных людей, в том числе культурно-массовые мероприятия по

обеспечению дорожного движения;

8).  Классным руководителям  в срок до 7 октября предоставить отчеты о проведенных

мероприятиях  ответственному  за  ПДД  Шамхаловой М.М.

9).  Контроль исполнения  приказа  оставляю за собой.

Директор школы   _________________  Ибрагимов Р.М.